



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒ ถนนสายวิหารแดง-สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร มิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๘๘,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยภล เพทวยวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒  
ถนนสายวิหารแดง-สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๘๘,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยาง  
ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒  
ถนนสายวิหารแดง-สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร
  - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗/๐๓ /๔๗

วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๘๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ ๒ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๘๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย  
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....  
(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๘๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ ๒ ไว้เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวสายฝน อินธิสาร )



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม  
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

โครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สมานมิตร

บริเวณวัดสมานมิตร หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ลักษณะสายทาง ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 174 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,044 ตารางเมตร

ประมาณการตามแบบ ปร.4

แบบเลขที่ 010/2562

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ใช้ราคาวัสดุอ้างอิง สระบุรี เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1.3624	506,369.25	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		506,369.25	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร) (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		488,000.00	

ราคาเฉลี่ย ต่อ ตร.ม.

467.43 บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม  
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
งบประมาณประจำปี 2562

โครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายวิหารแดง - สนามมิตร

บริเวณวัดสนามมิตร หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ลักษณะสายทาง ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 174 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,044 ตารางเมตร  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่ 010/2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน (3)=(1)x(2)	Factor F (4)	ราคา/หน่วย x Factor F (5)	ราคากลาง (บาท) (6)=(3)x(4)
	<b>ก.งานทาง พื้นที่ปกติ</b>							
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร</b>							
1.1	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง) หนา ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หนา ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	1,044.00	28.66	29,921.04	1.3624	39.04	40,764.42
1.4	งานผิวจราจร Asphaltic Concrete 5 ซม.	ตร.ม.	1,044.00	312.85	326,615.40	1.3624	426.22	444,980.82
1.5	งานไหล่ทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
<b>2</b>	<b>เครื่องหมายบนผิวทาง</b>							
2.1	สีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	ตร.ม.	52.20	290.00	15,138.00	1.3624	395.09	20,624.01
<b>3</b>	<b>งานป้ายโครงการ</b>							
3.1	ป้ายโครงการ(ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	<b>รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน</b>				<b>371,674.44</b>			<b>506,369.25</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

371,674.44 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624